در زمینه سلاح‌های خودکار عمدتاً نمی‌توان تاریخ مشخصی را برای ساخت و به‌کارگیری این نوع سلاح‌ها و تجهیزات نظامی ذکر کرد، ولی به‌طور کلی می‌توان گفت که سابقه استفاده گسترده از این نوع سلاح‌ها به دوران پس از جنگ سرد به‌ویژه دهه آغازین قرن ۲۱ بازمی‌گردد.

اهمیت و خطر سلاح‌های خودکار و هوشمند به‌اندازه‌ای است که نگرانی‌های جدی‌ای را در سطح بین‌الملل به‌وجود آورده است. به همین دلیل در جلسه شورای حقوق بشر که در تاریخ ۴ اردیبهشت ۱۳۹۲ (۲۴ آوریل ۲۰۱۳) در مقر سازمان ملل برگزار شد، کریستوف هینس^۱، گزارشگر ویژه سازمان ملل در زمینه اعدام‌های فراقانونی، اختصاری و خودسرانه^۲ در گزارش خود به‌طور مفصل به موضوع سلاح‌های خودکار اشاره و در این زمینه اعلام نگرانی کرد. در این نشست بسیاری از دولت‌های شرکت‌کننده بر ضرورت مقابله هرچه سریع‌تر با سلاح‌های خودکار و ادامه گفتگوها و مذاکرات بین‌المللی برای ایجاد محدودیت‌ها و موانع لازم در این زمینه تأکید کردند. همچنین در نشستی که در تاریخ ۲۴ آبان ۱۳۹۲ (۱۵ نوامبر ۲۰۱۳) درباره سلاح‌های متعارف در ژنو برگزار شد، یکی از موضوعاتی که مورد تأکید قرار گرفت و به‌شدت درباره ضرورت اهمیت آن در جنگ‌های احتمالی آینده هشدار داده شد، سلاح‌های خودکار کشنده یا ربات‌های کشنده^۳ بود. در این نشست، تصمیم گرفته شد که در سال ۲۰۱۴ نشستی در این زمینه در ژنو برگزار شود تا این موضوع هرچه بیشتر مورد بررسی قرار گیرد.